
 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. TONIOLO” - Via Niosi 4, 56125 PISA Tel. 050/24528 
C.F. 93049570505 - pec: piic83400p@pec.istruzione.it - peo: piic83400p@istruzione.it  - www.ictoniolo.edu.it 

 

 
 
 

 

 

DELIBERA N. 461 

OGGETTO: DM 65 (Stem e multilinguismo) e DM 66 (Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale): criteri selezione personale per gruppo di lavoro, 

formatori e tutor 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

        VISTO    il TU 297/1994; 

VISTO  il PTOF 2022-25;  

VISTI  il DM 65/2023 (Stem e multilinguismo) e il DM 66/2023 (Formazione del 

   personale scolastico per la transizione digitale) che assegnano all'Istituto  

   finanziamenti nell'ambito del PNRR per i progetti di potenziamento di  

   STEM, multilinguismo me competenze digitali di studenti e personale  

   scolastico; 

CONSIDERATA l'esigenza di individuare criteri per la selezione di personale interno ed  

   esterno che ricopra i ruoli di componente dei relativi gruppi di progetto,  

   formatore  tutor d'aula;  

 

DELIBERA 

 

 all'unanimità i criteri della tabella allegata da utilizzare negli interpelli destinati a personale 

interno e negli avvisi per collaborazioni plurime da parte di dipendenti di altre amministrazioni 

e di esperti esterni come disciplinato dal d. Lgs. 165/2001. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo all'organo deliberante stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  

          

  Pisa, 14.3.2024      

       La Presidente del Consiglio di Istituto 

        Valeria Di Bartolomeo 

mailto:piic83400p@pec.istruzione.it
mailto:piic83400p@istruzione.it



